Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 25 апреля 2008 г. N 8/18687

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

16 апреля 2008 г. N 34

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ СИСТЕМЫ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ

ТЕРРИТОРИЙ НА 2008 - 2014 ГОДЫ

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 6 марта 2008 г. N 146 "Об утверждении Государственной программы развития системы особо охраняемых природных территорий на 2008 - 2014 годы" Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный совет по реализации Государственной программы развития системы особо охраняемых природных территорий на 2008 - 2014 годы.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Координационном совете по реализации Государственной программы развития системы особо охраняемых природных территорий на 2008 - 2014 годы.

Министр Л.И.ХОРУЖИК

                                              УТВЕРЖДЕНО

                                              Постановление

                                              Министерства природных

                                              ресурсов и охраны

                                              окружающей среды

                                              Республики Беларусь

                                              16.04.2008 N 34

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ СИСТЕМЫ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ

ТЕРРИТОРИЙ НА 2008 - 2014 ГОДЫ

1. Координационный совет по реализации Государственной программы развития системы особо охраняемых природных территорий на 2008 - 2014 годы (далее - Координационный совет) создается с целью обеспечения согласованности действий и осуществления взаимодействия с государственными заказчиками и исполнителями в ходе реализации мероприятий, предусмотренных Государственной программой развития системы особо охраняемых природных территорий на 2008 - 2014 годы, утвержденной Указом Президента Республики Беларусь от 6 марта 2008 г. N 146 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., N 57, 1/9532).

2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется настоящим Положением, а также иными актами законодательства Республики Беларусь.

3. Основными задачами Координационного совета являются:

организация выполнения мероприятий (заданий) Государственной программы развития системы особо охраняемых природных территорий на 2008 - 2014 годы, утвержденной Указом Президента Республики Беларусь от 6 марта 2008 г. N 146 (далее - Программа);

осуществление взаимодействия государственных заказчиков и организаций-исполнителей (далее - исполнители), обеспечение согласованности их действий в ходе реализации мероприятий Программы;

рассмотрение и координация работ, выполняемых в рамках научно-технического обеспечения Программы научно-исследовательскими и научно-производственными организациями;

организация контроля за ходом выполнения мероприятий Программы и правильностью использования выделяемых на их реализацию средств.

4. В соответствии с возложенными на него основными задачами Координационный совет:

не реже одного раза в квартал заслушивает государственных заказчиков и исполнителей Программы о ходе выполнения ими мероприятий Программы;

рассматривает обоснованные и согласованные с исполнителями Программы предложения государственных заказчиков по уточнению источников финансирования и объемов финансовых средств, направляемых на финансирование мероприятий Программы, для последующего внесения их в установленном порядке на рассмотрение Совета Министров Республики Беларусь;

при необходимости в установленном порядке вносит предложения о мерах воздействия, исключающих срыв исполнения мероприятий (заданий) Программы.

5. Персональный состав Координационного совета определяется приказом Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь. Председателем Координационного совета является Министр природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь.

6. Свою деятельность Координационный совет организует на основании планов работы и проводит заседания не реже одного раза в квартал.

7. Координационный совет вправе принимать решения при наличии на его заседании не менее 50% членов совета. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов.

8. Заседания Координационного совета оформляются протоколами, утверждаемыми председателем Координационного совета или его заместителем.

9. Для оперативного решения вопросов по реализации Программы создается рабочая группа, которую возглавляет заместитель председателя Координационного совета.

Состав рабочей группы формируется из специалистов, основных исполнителей мероприятий (заданий) с их согласия и утверждается председателем Координационного совета.

Задачами рабочей группы являются:

проведение координационных совещаний с исполнителями;

организация экспертизы выполняемых работ и оценка их объемов;

организация инспекции хода выполнения работ;

рассмотрение и приемка отчетов о выполненных работах;

рассмотрение вопросов, требующих решения государственных органов;

подготовка квартальных и ежегодных докладов о ходе выполнения заданий Программы;

подготовка материалов для рассмотрения на Координационном совете.

10. Координационный совет рассматривает и утверждает решения рабочей группы.